UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In Qua Tractatur De Impedimentis Matrimonii, Usu Et Divortio

Bosco, Jean a

Lovanii, 1685

Concl. XV. Divortium ex causa hæresis condonatur, non compensatur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73448](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-73448)

Etiam ab altero conjugē; scilicet, Professionem emissam, vel Ordinem susceptum, posset quoque ipse reus (sed non tenetur) similiter statum mutare. Item posset de illius licentia, vel illo diligenter monito, & reconciliari recusante, absque eo quod propterea ipse innocens teneatur quoque mutare statum. In hoc enim eadem est ratio ac regula, sicut in mutatione ex causa adulterij. Nunquid etiam in condonatione?

CONCLUSIO XV.

Divortium ex causa hæresis condonatur, non compensatur.

507.
Conjux
Catholicus
potest re-
conciliari
hæretico.

Primus mo-
dus, quo id
fit.
Lugo.

Secundus.

508.
Tertius.

An copula
sponte habi-
ta sit con-
donatio. Ar-
guitur pro
parte ne-
gante.

509.
Dicitur in
Sanchez.
Prima pars.

OMnes fatentur, posse conjugem Catholicum renuntiare suo juri, & reconciliari suo conjugi. Ratio est; quia hæc pœna est mixta ex favore Catholici: quare sicut eo non petente divortium, non incurritur ipso facto, sic etiam eo remittente, omnino tollitur.

Potest verò Catholicus (inquit Lugo sup. n. 85.) multipliciter huic juri cedere: nam in primis, ante sententiam Ecclesiæ habet jus divertendi, donec hæreticus resipiscat; & licet aliquando habeat etiam obligationem discendendi, & tunc non possit renuntiare huic juri; quia non potest obligare se ad non faciendum id, quod sub peccato facere tenetur: quia tamen aliquando potest quidem, sed non tenetur discere, in ijs casibus potest renuntiare huic facultati, & obligare se ad non discendum, saltem ante sententiam divortij. Potest item renuntiare juri, quod habet ad implorandum iudicium Ecclesiæ circa divortium.

Potest denique post ipsam divortij sententiam prolatam renuntiare huic juri, & obligare se ad recipiendum conjugem, non obstante hæresi præterita, & sententia divortij prolatâ. Imò ante ipsam sententiam potest antecedenter renuntiare juri, quod per divortij sententiam acquirit, si forte ipso non petente, vel etiam petente, proferetur: hæc enim omnia pacta non repugnant, cum totum hoc jus sit concessum in favorem Catholici, & ejus voluntati subdatur. Ita Card.

Sed nunquid copula, sponte habita post notitiam hæresis, est condonatio, ita ut amplius non liceat divertere? Videtur vera pars negans (inquit Sanchez sup. n. 26.) quia divortium hoc est pœna hæresis; atque ita videtur, non posse expressè etiam remitti à Catholico, nedum tacitè per copulam. Sicut si conjux affinitatem contrahat cum altero conjugē, conjux innocens, petens ab eo debitum, non censetur remittere pœnam, quâ alter à debiti petitione ratione affinitatis arcetur; eò quod nec expressè possit illam remittere.